등록번호	문화체육과-5174	
등록일자	2016.3.29.	
결재일자	2016.3.29.	
공개구분	대시민공개	

주두	2관	문화기획팀장	문화체육과장	복지문화국장
이소	<u>-</u> 연	조영아	이현근	^{03/29} 오제성
협 조				

『서울특별시 서대문구청』후원기관 명칭 사용 승인



서 대 문 구 문화체육과

『서울특별시 서대문구청』 후원기관 명칭 사용 승인

서울국제사랑영화제 조직위원회로부터 『서울특별시 서대문구청』 후원명칭 사용 요청이 있어, 승인대상 여부를 검토하고 아래와 같이 승인 결정·통보하고자 함

□ 추진근거

- 『서울특별시 서대문구청』 후원기관 명칭 사용승인 업무처리계획 : 행정지원과-10152(2014. 5. 15.)호
- 서울국제사랑영화제 조직위원회 2016-031402(2016. 3. 14.)호

□ 행사개요

O 행사명: 제13회 서울국제사랑영화제

O 주 제 : 약자를 위한 위로

O 일 시: 2016. 5. 10.(화) ~ 5. 15.(일)

O 장 소 : 필름포럼, 이화여자대학교 삼성홀(개막식)

O 주 최 : 서울국제사랑영화제 조직위원회, (사)필레마

O 주 관: 서울국제사랑영화제 집행위원회

□ 요청사항

- O 『서울특별시 서대문구청』 후원기관 명칭 사용
- O 사용처
 - 각종 홍보자료(카탈로그, 홈페이지, 이메일 뉴스레터, 트레일러 영상 등)
 - 개막식 포토존, 옥외 홍보물 및 트레일러 영상 등에 로고 노출
 - 자원활동가 공식 의류 및 협찬물품 등 이벤트 연계홍보 시 사용

□ 검토의견 : 승인

□ 검토사항

- 행사 취지 및 목적 : "사랑"을 주제로 하는 영화를 통해 지역공동체의 소통과 나눔을 실천하고, 관객과 함께 누리는 문화적 토양을 조성
 - 나눔 실천 : 지역공동체, 문화소외계층, 독립예술창착그룹 등
 - 영화제작 지원 : 다양한 수상프로그램을 통해 청년 영화제작 지원

○ 후원 요청한 단체의 성격

- 서울국제사랑영화제 : 소통과 나눔을 실천하기 위해 지난 13년 동안 다양한 NGO 등 단체와 협력 및 교류
- 사단법인 필레마 : 우리 시대가 겪고 있는 갈등과 아픔을 영화라는 매체로 함께 공감하며 치유하려는 비전을 품고 학계, 종교계, 실업계등 다양한 계층이 참여·협력
- 규모 (2015년 영화제) : 개·폐막 및 부대행사 포함 2,200여명 관객 참여

○ 승인시 예상 효과

- 한국에 수입되지 않은 예술영화 등 좋은 영화의 소개를 통해 다양한 관객층을 흡수함으로써 서대문구의 예술문화 공간으로 자리매김
- 관내 기초생활수급자, 한부모·다문화가정, 홀몸어르신 등 문화 혜택으로 부터 소외된 주민들을 초청하여 객석나눔을 추진함으로써 문화향유기회 를 확대하고 우리 구의 문화도시기반 조성의 정책목적 달성에 기여
 - ⇒ 향후 문화소외 계층을 위한 맞춤형 행사 진행 예정 : 영화관 대관 및 찾아가는 영화관 등

○ 행사경비의 수입·지출 및 용도

- 수입 : 티켓판매 수입, 협찬금 등

- 지출 : 영화제 진행(행사홍보, 영화수급, 영화제작지원, 상금, 인건비 등 기타 진행비용)

- **영리성 여부** : 비영리
- 타기관(단체) 후원요청 여부
 - 서울특별시, 한국콘텐츠진흥원, 영화진흥위원회, 한국영상자료원 등

□ 구민 문화향유 기회 확대를 위한 "객석나눔" 추진

- O 일 시: 2016. 5. 10.(화) ~ 5. 13.(금), 평일 낮 공연
- 장 소 : 필름포럼
- O 내 용: 초청권으로 해당 일시에 영화 선택 관람
- O 객석나눔 수(인원) : 총 120석 (1일 30석 × 4일)
- O 초청대상: 서대문구 기초생활수급자 및 다문화가정 등 문화소외계층
 - 해당부서에서 대상자 추천 받아 초청권 배부

□ 승인조건

- O 후원명칭 사용기간 및 사용승인 행사에 한함
- O 행사 외 단체나 개인의 홍보를 위한 사용 금지
- O 행사 자체가 아닌 영리를 목적으로 사용할 수 없음
- O 사회적 물의를 야기해서는 안 됨
- O 위 승인조건을 위반 할 때에는 후원명칭 사용승인을 취소하고 위법사항 발생시 의법 조치.

붙임 : 서대문구청 후원명칭 사용 협조요청 공문 및 영화제 소개자료 각 1부.